



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

28 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 30 августа 2012 года № 1066/310-V-ОЗ «Об охране здоровья граждан на территории Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 13 сентября 2012 года, 21 марта, 7 ноября 2013 года, 16 января, 15 октября 2014 года, 12 марта, 5 ноября 2015 года, 25 февраля, 19 мая, 29 июня 2016 года, 9 марта, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2012, пятнадцатое заседание; 2013, двадцатое, двадцать пятое, двадцать восьмое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2018 года, № 5600201804280012, № 5600201804280029, № 5600201804280018, 14 марта 2019 года, № 5600201903140008, 26 апреля 2019 года, № 5600201904260004, 12 марта 2020 года, № 5600202003120014; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 12 сентября 2018 года, 25 октября 2018 года, 11 ноября 2020 года, 2 марта 2021 года, 19 августа 2021 года, 3 ноября 2021 года, 6 сентября 2022 года, 26 декабря 2022 года, 4 сентября 2023 года, 9 апреля 2024 года, 14 июня 2024 года) изменения.

1. Пункт 11 части 3 статьи 4 изложить в редакции:

«11) допуск к нему священнослужителей централизованных религиозных организаций и религиозных организаций, входящих в их структуру, а в случае нахождения пациента на лечении в стационарных условиях – на предоставление условий для отправления религиозных обрядов, проведение которых возможно в стационарных условиях, в том числе на предоставление отдельного помещения, если это не нарушает внутреннего распорядка медицин-

ской организации, с соблюдением общих требований, установленных в соответствии с пунктом 19² части 2 статьи 14 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

2. В части 5 статьи 6 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

3. В статье 8 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

4. В статье 11:

1) в пункте 4 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в пункте 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в пункте 6² слова «подведомственных органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственных исполнительному органу»;

4) в пункте 9¹ слова «подведомственной органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственной исполнительному органу».

5. В статье 12:

1) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в пункте 2 слова «подведомственных органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственных исполнительному органу»;

4) в пункте 2¹ слова «подведомственных органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственных исполнительному органу»;

5) в пункте 2² слова «подведомственных органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственных исполнительному органу»;

6) в пункте 17 слова «подведомственных органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственных исполнительному органу».

6. В части 2 статьи 14 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом».

7. В статье 16:

1) в пункте 8 части 1 слова «подведомственных органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственных исполнительному органу»;

2) в части 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

8. В части 4 статьи 17 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

9. В статье 19 слова «подведомственные органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственные исполнительному органу».

10. В пункте 2 части 4 статьи 23 слова «подведомственным органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственным исполнительному органу».

11. В статье 26:

1) в части 3 слова «подведомственных исполнительным органам государственной власти» заменить словами «подведомственных исполнительным органам»;

2) в части 3¹ «подведомственных органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственных исполнительному органу».

12. В пункте 5 статьи 27 слова «подведомственной органу исполнительной власти» заменить словами «подведомственной исполнительному органу».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением части 1 статьи 1 настоящего Закона.

2. Часть 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

5 декабря 2024 года

№ 1303/557-VII-ОЗ



Д.В.Паслер